

Deres Eksellense,

Jeg skriver til deg angående de stadig økende, alvorlige bruddene på tros- og religionsfriheten til kristne i Algerie. For øyeblikket er det mer enn 12 kristne som straffeforfølges eller soner fengselsstraff fordi de praktiserer og tilhører en minoritetsreligion.

Algeries grunnlov fastsetter eksplisitt en beskyttelse av religionsfriheten i artikkel 51:

«Samvittighetsfrihet og meningsfrihet skal være ukrenkelig. Friheten til å tro skal sikres og utøves uten diskriminering, i samsvar med loven. Staten skal upartisk garantere beskyttelsen av gudshus.»
Det er med stor bekymring jeg ønsker å rette din oppmerksomhet mot myndighetenes stadige brudd på disse forpliktelsene de siste årene.

Siden januar 2018 har 16 kirker tilknyttet EPA (Église Protestante d'Algérie; en paraplyorganisasjon av protestantiske kirker i Algerie) blitt tvangslukket, mens ytterligere åtte kirker har blitt beordret til eller truet med nedstengning. Myndighetene hevder at kirkebygg brukes ulovlig til gudstjenester fordi de mangler tillatelser i henhold til Forskrift 06-03 som fastsetter at et spesifikt løyve må innhentes for bruk av bygninger til ikke-muslimsk trosutøvelse. Jeg har imidlertid blitt informert om at ikke en eneste protestantisk kirke har mottatt et slikt løyve siden ordningen ble vedtatt i 2006, til tross for gjentatte søknader. I februar og mars 2022 mottok minst seks kirker beskjed om å stenge eller søksmål mot seg med den hensikt at de skulle stenges.

Mer enn 12 kristne står for øyeblikket overfor rettsforfølgelse eller soner fengselsstraff på grunn av sin tro. Blant dem er Farid Taglit, Arizgi Boudfouha og Abdelkader Hajmis som 13. mars 2022 ble dømt for "Å praktisere tro uten først å ha forhørt seg om den nasjonale kommisjonen for ikke-muslimsk trosutøvelse sin mening (eller godkjenning)". Hver av dem fikk tildelt en 6 måneders lang fengselsstraff og bøter på 50 000 DZD. De siste ukene har protestantiske kirker i økende grad vært gjenstand for målrettet forfølgelse, med minst fire kirker tvangsnedstengt i løpet av februar 2022 i Tizi Ouzou. Situasjonen til de kristne forverres ytterligere av EPAs mangel på tilgang til juridisk status. EPA har offisielt vært registrert i Algerie siden 1974. Men da de søkte å fornye sin registrering etter lovendringen i 2012, har myndighetene så langt nektet å fornye registreringen.

Deres Eksellense, jeg tror at den algeriske regjeringen har som mål å respektere dets innbyggers lovfestede rett til religionsfrihet. De nevnte eksemplene viser imidlertid at myndighetene ikke har tatt de nødvendige stegene for å forbedre situasjonen for religions- og trosfriheten i Algerie. Jeg ber derfor respektfullt om Deres inngripen for å sikre at:

- alle kristne som blir straffeforfulgt på grunnlag av fredelig utøvelse av sin religion, løslates umiddelbart og uten betingelser,
- alle stengte kirkebygg vil bli gjenåpnet, pågående prosesser for å stenge kirker vil bli henlagt, og kristne igjen vil kunne møtes i sine bygninger til gudstjeneste uten restriksjoner,
- EPAs registreringssøknad vil bli behandlet uten videre forsinkelser, og registreringen fornyes i samsvar med loven.

Vennlig hilsen,